



РИОВАРИАТМ Андижон филиали куйидаги маълумотлар асосида энг яхши таклифни танлаш буйича

ЭЪЛОН ТЕХНИК ТОПШИРИҚ

1

№	Номи	Маълумотлар
1	Танлов буюртмачисининг номи	РИОВАРИАТМ Андижон филиали
2	Ташкилотнинг юридик манзили	Андижон шаҳар Ю.Отабеов 5
3	Ташкилот билан боғланиш учун	Тел: (74) 237-46-73;
4	Танлов ташкилотчиси	РИОВАРИАТМ Андижон филиали
5	Танлов ташкилотчиси юридик манзили	Андижон шаҳар Ю.Отабеов 5
6	Танлов хизмат тури	РИОВАРИАТМ Андижон филиали биносини жорий таъмирлаш ишлари
7	Танлов ўтказиладиган жой	РИОВАРИАТМ Андижон филиали
8	Танлов ўтказиш тури	Очиқ
9	Танлов эълон жойлаштирилган махсус ахборот портали	harid.uzex.uz
10	Танлов иштирокчиларига қўйиладиган талаблар	1. Танлов шартларида кўрсатилган иш хизматларни сифатли бажариш ёки маҳсулотларни сифатли кўрсатилган талаблар асосида етказиб бериш; 2. Корхонанинг давлат рўйхатидан ўтганлиги тугрисида гувоҳнома ва раҳбар паспорт нусхаси (ташкilotнинг муҳри билан тасдиқланган ҳолда); 3. Бюджет ва бюджетдан ташқари жамғармалардан қарздорлиги йўқлиги тугрисида маълумот (солиқ идорасидан); 4. Иштирокчининг банклардан қарздорликлари (картотека-2) йўқлиги тугрисида маълумот; 5. Корхонанинг тижорат таклифи узбек ёки рус тилида тайёрланиши керак. 6. БАҲЧА ХУЖЖАТлар электрон шайлда электрон рақамли имзо орқали harid.uzex.uz сайтига эълон муддати якунланмасдан тақдим қилиниши лозим; 7. Қўшимча равишга тақдим қилинган ҳужжатлар қабул қилинмайди; Конкурсе ўтказиш санаси конкурсе якунлангандан сўнг 5 иш кўни ичида 09:00 дан 16:00 гача вақт давомида кўриб чиқилади. (ЎРҚ-684 22.04.2021 7-боб. талабларига асосан)
11	Танлов таклифларини тақдим этиш муддати	harid.uzex.uz махсус ахборот порталида танлов эълон қилинган кундан бошлаб 5 кун ичида
12	Танлов таклифларини тақдим этиш жойи	танлов ташкilotчисининг юқоридаги манзилида иш кунларида соат 10-00 дан 16-00 гача
13	Иштирокчиларнинг танлов таклифларини қабул қилувчи масъул шахс	(91) 494-77-22
14	Танлов таклифининг амал қилиш шартлари	10 кун ичида
15	Танлов таклифи қайси тилда тайёрланиши керак	Ўзбек ва рус тили

16	Танлов иштирокчиларнинг таклифлари билан мухрланган конвертларни очиш, кўриб чиқиш ва баҳолаш буюртмачининг манзилида амалга оширилади	Андижон шаҳар Ю.Отабеов 5
17	Танлов ғолибининг ўзи ва буюртмачи ўртасида тузилган шартнома ижросини таъминлаш кафолатининг миқдори	сўмда (банк кафолатларини такдим этиш мумкин). Мижознинг банк реквизитлари: Х/р: 2340 2000 3001 0000 1010 в РКЦГУ ЦБ города Ташкент ИНН: 201 122 919 МФО: 00014 ОКЭД: 91514
18	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов баҳоси	234400000 (Икки юз уттиз тўрт миллион тўрт юз минг сум) ҚҚС билан.
19	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов иш, хизмат ёки маҳсулотларни етказиб бериш муддати	аванс тўловлари олинган кундан бошлаб 10 иш кун ичида
20	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов қайси ҳисобдан молиялаштириши	мижознинг ўз маблағлари ҳисобидан
21	Буюртмачи томонидан белгиланган танлов молиялаштириш шартлари	30% - аванс тўловлари, 70% - Таъминотчи ёки бажарувчи томонидан иш, хизматларни топириб ёки маҳсулотларни етказиб бергандан сўнг молиялаштириш.
22	Шартнома валютаси	ўзбек сўми
23	Шартнома тили	Ўзбек ва рус тили
24	Асос булган тартиб	ЎРҚ-684 22.04.2021 7-боб. талабларига асосан

Бош ҳисобчи:



Р.Содиқова

Республика Узбекистан, Андижанская область
ГОРОД АНДИЖАН
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«BO'STON ME'MOR»

РАСЧЕТ

предельной стоимости в текущих ценах

***Текущий ремонт внутренних помещений Андижанский филиала
Республиканского специализированного научно-практического
медицинского центра онкологии и радиологии***

***Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета
и локальный ресурсный сметный расчет***

(после замечания экспертизы)

Андижан – 2022г

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН, АНДИЖАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЩЕСТВО ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«BO'STON ME'MOR»

(Лицензия № АЛ-000753 от 22.05.2020)

Архив № _____

Заказ № _____

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ

*Текущий ремонт внутренних помещений Андижанский филиала
Республиканского специализированного научно-практического
медицинского центра онкологии и радиологии*

*Стартовая стоимость объекта, локальная ресурсная смета
и локальный ресурсный сметный расчет*

(после замечания экспертизы)

Составлено в текущих ценах

Директор:

ГИП:



А. Хакимов

Б. Мадмаров

Андижан-2022г

Стартовая стоимость объекта в договорных текущих ценах

Текущий ремонт внутренних помещений Андиганский филиала Республиканского специализированного научно-практического медицинского центра онкологии и радиологии

(Наименование объекта, стройки)

№.№ пп	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	58 825,231
2	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов	82 368,720
3	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	39 483,588
4	Затраты на эксплуатации машин и механизмов (с учетом зарплаты машинистов)	1 760,612
5	Прочие затраты производственного характера	0,000
6	Прочие затраты подрядчика - 18,71%	23 127,977
7	Затраты на страхование строительства объектов	0,000
8	Затраты на покрытие риска, определяемого исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год	0,00
9	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах	205 566,128
10	НДС - 15%	30 834,919
11	И Т О Г О стоимость строительство в договорных текущих ценах с НДС	236 401,048

ЗАКАЗЧИК

МП



РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Текущий ремонт внутренних помещений Андигжанский филиала Республиканского специализированного научно-практического медицинского центра онкологии и радиологии

Нормативная трудоемкость объекта (Т)	2625,836	чел/час
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, тыс.сум./месяц (Змс)	2231,992344	тыс.сум /месяц
Среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан (Ф)	166,25	час
Коэффициент учета размера отчислений на соцстрах (Ксс)	1,12	коэфф.
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (Сэм)	1760,612	тыс.сум
Затраты на строительные материалы, изделия (См)	72517,483	тыс.сум
Кабельно-проводниковая продукция	6133,362	тыс.сум
Затраты на оборудование, мебель и инвентарь (Со)	57671,795	тыс.сум
Транспортные затраты на материалы	5	%
Транспортные затраты на кабельно-проводниковой продукции	1,5	%
Прочие затраты производственного характера:		
1. Временные здания и сооружения	0	%
2. Зимнее удорожание	0	%
3. Затраты по данным ПОС (ШНК 4.01.16-04 п.4.16)	0	тыс.сум
Затраты на доставку оборудования % и отчисления в пенсионный и дорожный фонд, экологический налог (ШНК 4.01.16-04 п. 5.5.)	2	%
Кредитная линия (в соответствии с обоснованным расчетом)		тыс.сум
Коэффициент риска		%
Прочие затраты и расходы подрядчика (Пп)	18,71	%
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в денежном выражении)		тыс.сум
Прочие затраты заказчика (ШНК 4.01.6-04 п4.18) (Пз в % выражении)		%
Затраты на страхование строительства объектов		%

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:

Текущий ремонт внутренних помещений Андигжанский филиала Республиканского специализированного научно-практического медицинского центра онкологии и радиологии

Стартовая стоимость строительства объекта определена на основании и в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 « О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-04.

Расчитанная проектной (инжиниринговой , консалтинговой) организацией стоимость строительство объекта является рекомендуемой. Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик. (ШНК 4.01.16-09-Правила по определению стоимости строительство в договорных текущих ценах-Ташкент 2009г, Глава 3.3 стр.11)

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Центром...(Январь-Март 2022г) и котировки Узбекской республиканской товарно-сырьевой биржи АЖ "УзРТХБ"».

По определению стартовой стоимости объекта заказчиком предстоит переоценить основные строительные материалы, конструкции, детали и изделий.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ в бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, производство и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прочих затрат по Андигжанской области.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициенты риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 5 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнением»

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.
Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле :

$$C=(C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п} + Пп + C_p) \times K_p,$$

где :

- C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь
- C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;
- $C_{зп}$ - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;
- $C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;
- $C_{п}$ - прочие затраты производственного характера;
- $Пп$ - прочие затраты подрядчика;
- C_p - затраты на страхование объектов на время строительства;
- K_p - коэффициент риска, определяемый из прогнозируемого индекса роста строительства на очередной год.

Г. ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ:

Определяем путем умножения трудозатрат рабочих- строителей на текущую стоимость 1 чел. часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$C_{зп} = \text{Траб} \times C_{ч} \times K_{сс}$$

где:

- Траб - трудозатраты рабочих строителей, по ресурсным сметам, в чел-часах.;
- $C_{ч}$ - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей региона
- $K_{сс}$ - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производим по формуле:

$$C_{ч} = Z_{мс} : \Phi,$$

где:

- $Z_{мс}$ - среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по определенной на основе статических данных за предыдущие 12 месяцев предшествующих на момент расчета, сум./месяц;

методу.

Ф -

среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан

Согласно Каталога 1-го квартала 2022 г отраслевая месячная заработная плата рабочих - строителей отрасли "Строительство" с 01.01.2021г по 31.12.2021 составила по Андижанской области **2231992,344** сум.

Количество рабочих часов в месяц - 166,25 часов

Часовая ставка - Сч = $2231992,344 : 166,25 = 13425,52$ сум/час

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы: 15036,58 сум/час

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию по видам машин и механизмов в текущих ценах, при определении стартовой стоимости строительства объекта, рассчитывается по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем согласно ресурсных смет представленных заказчиком, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республике Узбекистан, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смn,$$

где:

См1, См2, См3, Смn, - стоимость отдельных видов строительных материалов, изделий и конструкций: $Смn = N \times Цср,$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала, изделия и конструкции требуемого для строительство объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала, изделия и конструкции.

IV. Прочие затраты производственного характера

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями..» в пределах 18,71 % от суммы прямых затрат по Андижанской области.

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан года «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4% от страховой суммы (80% от полной стоимости объекта):

VII. Коэффициент риска

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением № 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года № 547 47 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004 год и мерах по усилению контроля за их выполнении».

Коэффициент риска Кр принимаем до 4% от стоимости строительства объекта, без учета страхования строительных рисков:

VIII. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пз) состоит из нижеследующих : Проектно-изыскательские работы, экспертиза проектной документации, содержание службы заказчика, тендерных торгов, затраты на содержание ГАСН и другие расходы .

СОСТАВИЛ



ЙУЛДАШЕВ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ АНДИЖАНСКОГО ФИЛИАЛА РЕСПУБЛИКАНСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА ОНКОЛОГИИ И РАДИОЛОГИИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА №

подрядных
на работы
от суммы

Министров
возведения
кабря 1999

% от

Кабинета
параметрах

не работы
затраты на

Шифр номера работ и затрат	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на ед. изм.	общая
2	3	4	5	6	7	8
E62-40-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ СТЕН ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100M2	9,0360		312760,86	2826107
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	187,949	15036,58	2826107
E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ПОТОЛКОВ ОТ СТАРОЙ КРАСКИ	100M2	5,2020		312760,86	1626982
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	108,202	15036,58	1626982
E57-3-1	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ И ИЗ ПЛАСТМАССОВЫХ МАТЕРИАЛОВ	100M	2,4190		56687,91	137128
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,77	9,11963	15036,58	137128
E57-3-2	РАЗБОРКА ПЛИНТУСОВ: ЦЕМЕНТНЫХ И ИЗ КЕРАМИЧЕСКОЙ ПЛИТКИ	100M	0,6820		214722,36	146441
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	14,28	9,73896	15036,58	146441
E63-007-10 ДОП. 6	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,8940		1186021,79	1060303
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	78,1	69,8214	15036,58	1049875
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,3129	18892,00	5911
	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,94	3,52236	1282,41	4517
E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,6240		1077810,32	672554
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	43,599	15036,58	655578
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,89856	18892,00	16976
E57-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ ЛИНОЛЕУМА И РЕЛИНА	100M2	1,9340		173722,61	335980
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	11,39	22,028	15036,58	331230
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,13	0,25142	18892,00	4750
E580-14-3 ДОП. 12	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНУ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННЫМ РАСТВОРОМ	100M2	0,2400		2218856,83	532526
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	85,84	20,6016	15036,58	309778
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,84	0,2016	18892,00	3809
	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ.-Ч	5,45	1,308	18787,00	24573
	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	M3	1,87	0,4488	411489,00	184676
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 MM	T	0,00012	0,00029	1540000,00	444
	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	T	0,006	0,0144	640000,00	922
	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	M2	5,54	1,3296	6261,00	8325
E580-15-5	ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ (БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК) БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2	0,9440		6738728,43	6361360
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	159,67	150,728	15036,58	2266441
	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,07552	72437,00	5470
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,25488	18892,00	4815
	РАСТВОРСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,3	1,2272	14763,00	18117
	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ С ЗАВАЛОМ БЕЛЫЕ	M2	100	94,4	39130,00	3693872
	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	T	0,375	0,354	904000,00	320016
	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,472	1500,00	708
	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	T	0,05	0,0472	1100000,00	51920
E580-16-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ БУСТИЛАТ	100M2	1,9340		1097187,19	2121960
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	42,4	82,0016	15036,58	1233024
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,6769	18892,00	12788
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,5	0,967	54548,00	52748
	КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	T	0,05	0,0967	850000,00	821950
	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,967	1500,00	1451
E580-17-1	СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАПОЛЬНЫЕ ПОКРЫТИЯ (МЕДИЦИНСКИЕ И ДР. УЧРЕЖДЕНИЯ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬ LG HAUSYS, ЮЖНАЯ КОРЕЯ. КОЛЛЕКЦИЯ DURABLE, ШИРИНОЙ 2 М, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	M2	197,2680		147826,00	29161339
E580-18-3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПЛАСТИКОВЫХ НА ВИНТАХ САМОНАРЕЗАЮЩИХ	100M	2,4190		853042,07	2063509
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,66	16,111	15036,58	242247
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,33	3,21727	950,00	3056
	ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	2,01	4,86219	851,00	4138
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,07257	54548,00	3959
	УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	16,933	1167,00	19761
	УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	7	16,933	1167,00	19761
	СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	40	96,76	1167,00	112919
	ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16	38,704	1167,00	45168
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6X30 MM	10 ШТ	26,3	63,6197	400,00	25448
	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (TN) 3,5/35 MM	ШТ	263	636,197	157,00	99883
	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	M	101	244,319	6087,00	1487170

1	2	3	4	5	6	7	8
13	E1101-27-3 МИНСТРОЙ РУЗ 05.01.21 N 9	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ ОДНОЦВЕТНЫХ С КРАСИТЕЛЕМ	100M2	0,4700		6572530,25	308
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	56,2966	15036,58	840
13.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,1692	72437,00	13
13.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	1,081	18892,00	25
13.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,1316	54548,00	2
13.5	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	M3	1,3	0,611	299529,00	18
13.6	30732	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	102	47,94	39130,00	1875
13.7	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	3,06	1,4382	100000,00	143
14	E1502-19-8 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ПОТОЛКОВ	100M2	5,3170		2103866,01	11180
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	68,1	362,088	15036,58	544
14.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,26585	72437,00	19
14.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,95	10,368	950,00	7
14.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,18	0,95706	18892,00	18
14.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,962	5,11495	1100000,00	562
14.6	31434	ГРУНТОВКА	T	0,02	0,10634	640000,00	18
15	E1502-19-12 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ ПОТОЛКОВ (ИСКЛЮЧАЕТСЯ)	100M2	5,3170		-1591053,81	-845
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	49,04	260,746	-15036,58	-392
15.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,21268	-72437,00	-13
15.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,56	8,29452	-950,00	-7
15.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,144	0,765648	-18892,00	-18
15.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,7696	4,09196	-1100000,00	-450
16	E61-2-3	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100M2	0,7500		3517722,93	2630
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	146,07	109,552	15036,58	164
16.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,67	0,5025	18892,00	9
16.3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	M3	2,2	1,65	594850,93	98
17	E1502-19-7 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г.	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ: ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ СТЕН	100M2	9,0360		1768575,18	1598
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	56	506,016	15036,58	760
17.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,36144	72437,00	20
17.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,67	15,09	950,00	14
17.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,16	1,44576	18892,00	27
17.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,825	7,4547	1100000,00	820
17.6	31434	ГРУНТОВКА	T	0,018	0,162648	640000,00	18
18	E1502-19-11 ДОП. 12 МИНСТРОЙ РУЗ N 519 ОТ 18.11.2019 Г. К=8	НА КАЖДЫЙ ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯЕТСЯ ИЛИ ИСКЛЮЧАЕТСЯ СТЕН (ИСКЛЮЧАЕТСЯ)	100M2	9,0360		-1333468,56	-1204
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	40	361,44	-15036,58	-513
18.2	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,032	0,289152	-72437,00	-20
18.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,336	12,0721	-950,00	-13
18.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,128	1,15661	-18892,00	-27
18.5	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	T	0,66	5,96376	-1100000,00	-650
19	E1504-5-6 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	4,2180		944004,91	398
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,6	120,635	15036,58	181
19.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,04218	18892,00	1
19.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,4218	54548,00	23
19.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,069	0,291042	700000,00	207
19.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,023199	700000,00	10
19.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	3,54312	25000,00	88
19.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	1,30758	1500,00	15
20	E1504-5-5 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	3,2920		853688,22	2810
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,41	83,65	15036,58	1257
20.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,03292	18892,00	1
20.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,3292	54548,00	17
20.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,063	0,207396	700000,00	148
20.5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,005	0,01646	700000,00	11
20.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	2,76528	25000,00	88
20.7	44059	ВЕТОШЬ	КТ	0,31	1,02052	1500,00	15
21	E1504-25-11 ДОП. 4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	1,0800		1142327,41	1237
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,4	40,392	15036,58	60
21.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0108	18892,00	1
21.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,054	54548,00	2
21.4	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0089	0,009612	1300000,00	134

1	2	3	4	5	6	7	8
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,013	0,01404	12000000,00	168480
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,0054	720000,00	3888
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,002592	75000,00	194
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,9072	25000,00	22680
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,021	0,02268	13338000,00	302506
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,3348	1500,00	502
		УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	5,7580		1018482,28	5864421
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	34,1	196,348	15036,58	2952399
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,05758	18892,00	1088
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,23032	54548,00	12563
		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,043185	13000000,00	561405
		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,065065	12000000,00	780785
		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,02879	720000,00	20729
		ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0024	0,013819	75000,00	1036
		ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	4,83672	25000,00	120918
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,105774	13338000,00	1410820
		ВЕТОШЬ	КГ	0,31	1,78498	1500,00	2677
		СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ	100ШТ	0,1000		8667985,66	866799
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,2	7,32	15036,58	110068
		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	100	10	75000,00	750000
		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,004	0,0004	16827000,00	6731
		СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: ЗАМКИ ВРЕЗНЫЕ СЕРДЕЧНИК ДЛЯ АЛЮМИНОВЫХ ДВЕРЕЙ	100ШТ	0,0200		1167985,66	23360
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	73,2	1,464	15036,58	22014
		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,004	0,00008	16827000,00	1346
		ЗАМОК ДВЕРНОЙ РЕЗЕ ДЛЯ АЛЮМИНОВЫХ ДВЕРЕЙ	ШТ	2,0000		33044,00	66088
		СМЕНА ДВЕРНЫХ ПРИБОРОВ: РУЧКИ-СКОБЫ ДЛЯ АЛЮМИНОВЫХ ДВЕРЕЙ	100ШТ	0,0400		559906,36	22396
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,76	1,3104	15036,58	19704
		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5X35 ММ	Т	0,004	0,00016	16827000,00	2692
		РУЧКА ДВЕРНАЯ (АЛЮМИНИЙ) БЕЛАЯ 85/35	ШТ	4,0000		32174,00	128696
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УМЫВАЛЬНИКОВ И РАКОВИЦ	100ПРИБ	0,0100		776288,47	7763
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,3	0,513	15036,58	7714
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,26	0,0026	18892,00	49
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: УНИТАЗОВ И ПИССУАРОВ	100ПРИБ	0,0200		965413,95	19308
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	63,84	1,2768	15036,58	19199
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,29	0,0058	18892,00	110
		ДЕМОНТАЖ САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ: ПОДДОНОВ	100ПРИБ	0,0100		4455403,90	44554
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	293	2,93	15036,58	44057
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	2,63	0,0263	18892,00	497
		ПРОЧИСТКА И ПРОМЫВКА ОТОПИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: РАДИАТОРОВ ВЕСОМ ДО 80 КГ ВНУТРИ ЗДАНИЯ	100ШТ	0,1100		4604722,73	506520
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	291,6	32,076	15036,58	482313
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,012	0,00132	13338000,00	17606
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,005	0,00055	12000000,00	6600
		УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	0,1000		2557472,58	255747
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,65	2,165	15036,58	32554
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,2	0,02	950,00	19
		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,013	18892,00	246
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,22	0,022	54548,00	1200
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	400,00	160
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004	13338000,00	534
		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,2	6000,00	1200
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002	12000000,00	240
		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0036	0,00036	2850000,00	1026
		УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ С НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ПОЛУКРУГЛЫЕ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ БЕЗ СПИНКИ, РАЗМЕРОМ 550X420X150 ММ	КОМПЛ	10	1	217391,00	217391
		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00007	16827000,00	1178
		УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ	10ШТ	0,1000		765031,64	76503
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	0,7	15036,58	10526
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,01	950,00	10
		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2	400,00	80
		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000026	13338000,00	347
		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000013	12000000,00	156
		СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-ЦА-УВ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ, С АЗРАТОРОМ, ЛАТУННЫМИ МАХОВИЧКАМИ	КОМПЛ	10	1	65217,00	65217
		ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001	16827000,00	168
		УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	1,0000		36729,91	36730
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,39	2,39	15036,58	35937
		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,26	0,26	950,00	247
		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	--	--
		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,01	0,01	54548,00	545

1	2	3	4	5	6	7	8
35	100-0050	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ (50 Л)	ШТ	1,0000		1089795,00	108
36	E1604-002-03	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32ММ	100М	0,5400		3024217,02	163
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	121,8	65,772	15036,58	
36.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	4,64	2,5056	10891,00	
36.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0432	127627,00	
36.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,1188	54548,00	
36.5	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00051	0,000275	9500000,00	
36.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,004	0,00216	504,44	
36.7	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,17	0,0918	60900,00	
36.8	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,2	0,108	4540,00	
36.9	38017	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D32 /D*1, СТЕНКА 3,0/	М	93,8	50,652	11522,00	
36.10	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06	0,0324	350000,00	
36.11	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,33	0,1782	6500,00	
37	E1604-002-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 25ММ	100М	0,4800		3092698,83	148
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	149,64	71,8272	15036,58	
37.2	116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	8,12	3,8976	10891,00	
37.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0384	127627,00	
37.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,1056	54548,00	
37.5	30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3X58,5 ММ	Т	0,00059	0,000283	9500000,00	
37.6	30649	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,0025	0,0012	504,44	
37.7	31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,2	0,096	60900,00	
37.8	34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,12	4540,00	
37.9	38016	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	92,9	44,592	7389,00	
37.10	45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,069	0,03312	350000,00	
37.11	64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,38	0,1824	6500,00	
38	E1604-3-1 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРО ВОДА	0,3600		2148181,87	70
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	72,52	26,1072	15036,58	
38.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,03	0,0108	127627,00	
38.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0396	54548,00	
38.4	46186	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	99,8	35,928	10500,00	
39	1532-2027	ТРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 100/50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	6,0000		6290,00	3
40	E1701-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,1000		4214850,50	42
40.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	2,464	15036,58	
40.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,02	950,00	
40.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,032	18892,00	
40.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,039	54548,00	
40.5	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,4	400,00	
40.6	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00004	13338000,00	
40.7	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,4	6000,00	
40.8	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00002	12000000,00	
40.9	31694	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ ФФ-2, СОРТ I	Т	0,0008	0,00008	5500000,00	
40.10	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,08	42000,00	
40.11	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001	7500000,00	
40.12	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	2	9500,00	
40.13	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00003	0,000003	16827000,00	
40.14	74741	УНИТАЗ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	КОМПЛ	10	1	354750,00	
41	E1701-3-4	УСТАНОВКА ЧАШ [УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ] С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	10КОМПЛ.	0,1000		3513961,32	35
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	34,88	3,488	15036,58	
41.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,3	0,03	950,00	
41.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,011	127627,00	
41.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,1	0,01	18892,00	
41.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,93	0,093	54548,00	
41.6	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6	0,6	400,00	
41.7	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0003	0,00003	13338000,00	
41.8	31611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,4	6000,00	
41.9	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0001	0,00001	12000000,00	
41.10	32528	ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,0005	0,00005	9090000,00	
41.11	32717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	5	0,5	42000,00	
41.12	34247	КАБОЛКА	Т	0,001	0,0001	7500000,00	
41.13	46162	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	2	9500,00	
41.14	52638	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	10	1	16380,00	
41.15	64363	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	10	1	1500,00	
41.16	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0006	0,00006	16827000,00	
41.17	74744	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	КОМПЛ	10	1	229000,00	
42	E1701-1-18	УСТАНОВКА ПОДДОНОВ ДУШЕВЫХ ЧУГУННЫХ И СТАЛЬНЫХ МЕЛКИХ	10КОМПЛ.	0,2000		3987284,17	79
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	10,89	2,178	15036,58	
42.2	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,046	18892,00	
42.3	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,62	0,124	54548,00	
42.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0014	0,00028	13338000,00	
42.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0007	0,00014	12000000,00	
42.6	34247	КАБОЛКА	Т	0,0007	0,00014	7500000,00	
42.7	34551	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004	600247,00	

	8	2	3	4	5	6	7	8
15.00	1089	23319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,00003	0,000006	1490000,00	89
17.02	1633	42008	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САШИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,0001	0,00002	14002000,00	280
58	088	10540	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ МЕЛКИЕ ПМС-2 С ЧУГУННЫМ СИФОНОМ, ЛАТУННЫМ ВЫПУСКОМ	КОМПЛ	10	2	375000,00	750000
91.00	27							
27.00	5	11700-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ ДУША	10ШТ	0,2000		1512861,64	302572
48.00	9	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7	1,4	15036,58	21051
00.00	2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,1	0,02	950,00	19
04.44		10435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4	400,00	160
00.00	51	10950	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052	13338000,00	694
00.00	51	10951	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026	12000000,00	312
22.00	583	10952	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-СТФ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ ТРУБКОЙ И СЕТКОЙ, ФАРФОРОВЫМ КОРПУСОМ	КОМПЛ	10	2	140000,00	280000
00.00	11	10953	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002	16827000,00	337
98,83	1484	10954-01	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: СКРЫТАЯ ПРОВОДКА	100М	5,5000		38192,91	210061
36.58	1080	10955-01-01	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,54	13,97	15036,58	210061
91.00	42		ПРОВИВКА В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ БОРОЗД ПЛОЩАДЬЮ СЕЧЕНИЯ ДО 20 СМ2	100М	5,5000		235172,11	1293447
27.00	4	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,64	86,02	15036,58	1293447
48.00	51	10956-11-3 ДОП. С УВЕЛИЧЕНИЕМ ПРИБЛИЖИТЕЛЬНО НА 50% ОТ ПРИБЛИЖИТЕЛЬНО НА 50% ОТ ПРИБЛИЖИТЕЛЬНО НА 50% ОТ	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ УЛУЧШЕННОЕ СТЕН	100М2	0,5500		2162344,06	1189289
04.44	51	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	85,84	47,212	15036,58	709907
00.00	51	10957	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,84	0,462	18892,00	8728
00.00	324	10958	РАСТВОРОНАСОСЫ 1 М3/Ч	МАШ-Ч	5,45	2,9975	18787,00	56314
39.00	324	10959	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,87	1,0285	381268,27	392134
00.00	11	10960	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,00012	0,000066	15400000,00	1016
00.00	11	10961	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,006	0,0033	640000,00	2112
11,87	773	10962	СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	5,54	3,047	6261,00	19077
36.58	392	10963-01-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (ППВ СЕЧ.2Х2,5ММ2)	100М	5,5000		1446487,49	7955681
27.00	1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	203,5	15036,58	3059944
48.00	21	10964	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,165	--	--
00.00	372	10965	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	28,655	19164,00	549144
90.00	372	10966	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,165	54548,00	9000
50.50	424	10967	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	9,9	9500,00	94050
36.58	372	10968	ГВОЗдь УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	7,15	15400,00	110110
00.00	11	10969	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,055	640000,00	35200
00.00	11	10970	КРАСКА	КГ	0,3	1,65	13338,00	22008
00.00	11	10971	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,01375	7740000,00	106425
48.00	2	10972	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	1,705	5000,00	8525
00.00	2	10973	СКОБЫ	10ШТ	28	154	500,00	77000
00.00	2	10974	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,66	2500,00	1650
00.00	2	10975	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	26,95	2000,00	53900
00.00	2	10976	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	16,5	10000,00	165000
00.00	2	10977	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,66	50000,00	33900
00.00	2	10978	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	4,565	27000,00	123255
00.00	2	10979	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ ППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х2,5	1000М	0,102	0,561	6252174,00	3507470
51.32	351	10980-01-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ (ППВ СЕЧ.2Х4,0ММ2)	100М	1,4000		1856882,24	2599635
36.58	52	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	51,8	15036,58	778895
27.00	1	1	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	0,03	0,042	--	--
92.00	21	10981	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	5,21	7,294	19164,00	139782
48.00	21	10982	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	0,03	0,042	54548,00	2291
00.00	2	10983	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	2,52	9500,00	23940
00.00	2	10984	ГВОЗдь УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	1,82	15400,00	28028
00.00	2	10985	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,014	640000,00	8960
00.00	2	10986	КРАСКА	КГ	0,3	0,42	13338,00	5602
00.00	2	10987	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,0025	0,0035	7740000,00	27090
00.00	2	10988	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,31	0,434	5000,00	2170
00.00	2	10989	СКОБЫ	10ШТ	28	39,2	500,00	19600
00.00	2	10990	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,12	0,168	2500,00	420
00.00	2	10991	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	4,9	6,86	2000,00	13720
00.00	2	10992	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3	4,2	10000,00	42000
00.00	2	10993	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,12	0,168	50000,00	8400
00.00	2	10994	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	0,83	1,162	27000,00	31374
00.00	2	10995	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ ППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2: 2Х4	1000М	0,102	0,1428	10275652,00	1467363
14,17	792	10996-01-4	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ ТИПА LED, 36ВТ	100ШТ	0,6000		2440045,01	1464027
36.58	52	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,3	52,98	15036,58	796638
92.00	21	10997	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	25,6	15,36	950,00	14592
48.00	21	10998	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ-Ч	1,36	0,816	--	--
00.00	2	10999	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ-Ч	42,4	25,44	19164,00	487532
00.00	2	11000	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-Ч	1,36	0,816	54548,00	44511
00.00	2	11001	ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,00306	0,001836	18002000,00	33052

1	2	3	4	5	6	7
49.7	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	4,08	2,448	4000,00
49.8	64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,02	0,612	11500,00
49.9	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	2,04	1,224	50000,00
49.10	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,186	52000,00
50	1545-6036	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W PRIME	ШТ	60,0000		83440,00
51	E67-004-01	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ: ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100ШТ	1,5100		87813,63
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	5,84	8,8184	15036,58
52	Ц803-591-9	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,7000		1556394,62
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	38,1	26,67	15036,58
52.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,028	--
52.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,028	54548,00
52.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	1,05	14002,00
52.5	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,002205	640000,00
52.6	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	71,4	230,00
52.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,42	0,294	52000,00
52.8	98524	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220	ШТ	100	70	9130,00
53	Ц803-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,3500		1703135,80
53.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,2	11,27	15036,58
53.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,014	--
53.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,014	54548,00
53.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001102	640000,00
53.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	35,7	230,00
53.6	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	100	35	11913,00
54	Ц803-591-5	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	0,0500		1712157,74
54.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	32,8	1,64	15036,58
54.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,002	--
54.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,002	54548,00
54.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000158	640000,00
54.5	45667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	102	5,1	230,00
54.6	98530	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	100	5	11913,00
55	E1701-2-3	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ С ПОДОГРЕВОМ	10ШТ	2,2000		112861,64
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	15,4	15036,58
55.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,22	950,00
55.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	4,4	400,00
55.4	30956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000572	13338000,00
55.5	31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000286	12000000,00
55.6	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00022	16827000,00
56	130-5263	СМЕСИТЕЛИ С ПОДОГРЕВОМ	ШТ	22,0000		391000,00
57	5601-8804	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СТЕЛЛАЖ 3-ЯРУСНЫЙ	КОМПЛЕКТ	1,0000		1300000,00
58	5601-8805	СТОЛ ОДНОТУМБОВЫЙ	ШТ	28,0000		750000,00
59	5601-8806	ШКАФ КНИЖНЫЙ ОДНОТУМБОВЫЙ	ШТ	14,0000		1100000,00
60	5601-8807	КРЕСЛО РАБОЧЕЕ	ШТ	5,0000		1890000,00
61	5601-8808	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ	ШТ	42,0000		196000,00
62	Ц1001-55-2	ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ И ПРОВОДА ПО СТЕНАМ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М ДО 1 КГ, ПО СТЕНЕ КИРПИЧНОЙ /КАБЕЛЬ УТР 5Е САТ/	100М	6,5000		793883,45
62.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,1	241,15	15036,58
62.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00055	0,003575	640000,00
62.3	35102	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5X70 ММ	Т	0,00139	0,009035	16827000,00
62.4	58465	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	3,12	20,28	5000,00
62.5	58630	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	36,9	239,85	500,00
62.6	77067	КАБЕЛЬ УТР 5Е САТ	М	103	669,5	1730,44
63	П0803-575-1	МОНТАЖ НУВ 100X1000 24 ПОРТ	ШТ	1,0000		17230,11
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,12	1,12	15036,58
63.2	766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002	--
63.3	2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,002	54548,00
63.4	30484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,02	0,02	14002,00
64	1602-1011	НУВ 100X1000 24 ПОРТ	ШТ	1,0000		1200000,00
65	Ц0802-396-20	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ 25X16	100 М	2,7500		769875,31
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,99	43,9725	15036,58
65.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	1,66	4,565	950,00
65.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т	МАШ.-Ч	0,141	0,38775	18892,00
65.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,385	54548,00
65.5	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,001	0,00275	16827000,00
65.6	38972	КОРОБА ПВХ 25X16	М	101,7	279,675	4727,00
65.7	41014	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	20	55	1000,00
66	Ц1004-066-07	РОЗЕТКА RJ45	ШТ	20,0000		41749,98
66.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1	20	15036,58
66.2	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,002	0,04	12200,00
66.3	41514	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,002	0,04	6000,00

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВНУТРЕННИХ ПОМЕЩЕНИЙ АНДИЖАНСКОГО ФИЛИАЛА РЕСПУБЛИКАНСКОГО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКОГО МЕДИЦИНСКОГО ЦЕНТРА ОНКОЛОГИИ И РАДИОЛОГИИ

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

№

№
Наименование объекта -

Код	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная стоимость	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
ABC 060001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2625,83569	15 036,58	39 483 588
		ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ	СУМ			39 483 588
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
112 С		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,370178	72 437	26 815
115 С		АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ.-Ч	6,4032	10 891	69 737
521 С		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	28,813924	950	27 373
762 С		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,1034	127 627	13 197
766 С		КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,083	-	-
1041 С		ШУРУПОВЕРТЫ	МАШ.-Ч	4,86219	851	4 138
1488 С		ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	61,389	19 164	1 176 459
1522 С		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,789254	18 892	109 371
1609 С		РАСТВОРОНАСОСЫ 1 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	4,3055	18 787	80 887
1814 С		РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л	МАШ.-Ч	1,2272	14 763	18 117
2509 С		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,13349	54 548	170 926
2510 С		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,083	54 548	59 075
2611 С		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,52236	1 282	4 517
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ	СУМ			1 760 612
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
32102 М		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	М3	0,611	299 529	183 012
32106 М		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ 1:4	М3	0,4488	411 489	184 676
32108 М		РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,0285	381 268	392 134
32147 М		РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,65	594 851	981 504
32373 М		СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	2,5139308	1 100 000	2 765 324
32440 С		УГОЛОК НАРУЖНЫЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16,933	1 167	19 761
32441 С		УГОЛОК ВНУТРЕННИЙ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	16,933	1 167	19 761
32442 С		СОЕДИНИТЕЛЬ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	96,76	1 167	112 919
32443 С		ЗАГЛУШКА ТОРЦЕВАЯ ДЛЯ ПЛАСТИКОВОГО ПЛИНТУСА	ШТ	38,704	1 167	45 168
33020 С		ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 ММ	Т	0,001836	18 002 000	33 052
33039 С		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6Х50 ММ	Т	0,0000948	15 400 000	1 460
33042 С		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,448	4 000	9 792
33043 С		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	6,4	400	2 560
33043 С		ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ (В ОБОЙМАХ) 3Х58,5 ММ	Т	0,0005586	9 500 000	5 307
33047 С		ДЮБЕЛИ	КГ	12,42	9 500	117 990
33049 С		ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	8,97	15 400	138 138
33061 С		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,11	14 002	15 542
33065 С		ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ ХЛОРНАЯ МАРКИ А	КГ	0,00336	504	2
33068 С		ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,08078	640 000	51 699
33070 С		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ СТЕН ГЛАДКИЕ С ЗАВАЛОМ БЕЛЫЕ	М2	94,4	39 130	3 693 872
33072 С		ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ ОДНОЦВЕТНЫЕ С КРАСИТЕЛЕМ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	47,94	39 130	1 875 892
33079 С		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 6Х30 ММ	10 ШТ	63,6197	400	25 448
33079 С		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00236	13 338 000	31 478
33084 С		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,498438	7 000 000	3 489 066
33087 С		КРАСКА	КГ	2,07	13 338	27 610
33120 С		ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,04	12 200	488
33231 С		ЗАМКИ ДВЕРНЫЕ ВРЕЗНЫЕ С РУЧКОЙ	КОМПЛЕКТ	10	75 000	750 000
33434 С		ГРУНТОВКА	Т	0,268988	640 000	172 152
33440 С		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,052797	13 000 000	686 361
33683 С		ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	1	6 000	6 000
33691 С		ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,001065	12 000 000	12 780
33693 С		ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0791054	12 000 000	949 265
33988 С		КЛЕЙ "БУСТИЛАТ"	Т	0,0967	8 500 000	821 950
33992 С		КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,1878	60 900	11 437
33994 С		КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ Ф-2, СОРТ 1	Т	0,00008	5 500 000	440
34110 С		ШПАТЛЕВКА КЛЕБЕВАЯ	Т	0,039659	700 000	27 761
34114 С		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕБЕВАЯ	Т	0,03419	720 000	24 617
34119 С		КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,354	904 000	320 016
34250 С		ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,00036	2 850 000	1 026
34252 С		ПРОВОЛОКА МЕДНАЯ КРУГЛАЯ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКАЯ ММ (МЯГКАЯ), ДИАМЕТРОМ 1,0-3,0 ММ И ВЫШЕ	Т	0,00005	9 090 000	455
34254 С		ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,01725	7 740 000	133 515
34277 С		ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,58	42 000	24 360
34295 С		СЕТКА ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N 05 БЕЗ ПОКРЫТИЯ	М2	4,3766	6 261	27 402
34347 С		КАБОЛКА	Т	0,00034	7 500 000	2 550
34350 С		МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,228	4 540	1 035
34359 С		ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0004	600 247	240
34400 С		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 3,5Х35 ММ	Т	0,00064	16 827 000	10 769
34400 С		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4Х40 ММ	Т	0,00275	16 827 000	46 274
34402 С		ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 5Х70 ММ	Т	0,009035	16 827 000	152 032
34519 С		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,000006	14 900 000	89

1	2	3	4	5	6	7
51	35391 С	ШУРУП САМОНАРЕЗАЮЩИЙ (ТН) 3,5/35 ММ	ШТ	636,197	157	9
52	35510 С	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	1,4382	100 000	14
53	35512 С	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0164112	75 000	
54	35538 С	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	12,05232	25 000	30
55	38016 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D25 /D*3/4, СТЕНКА 2,3/	М	44,592	7 389	32
56	38017 С	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ PN10 D32 /D*1, СТЕНКА 3,0/	М	50,652	11 522	58
57	38972 С	КОРОБА ПВХ 25X16	М	279,675	4 727	132
58	41014 С	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ	10 ШТ	55	1 000	5
59	41514 С	НИТКИ СУРОВЫЕ	КГ	0,04	6 000	
60	43231 С	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,12845446	13 338 000	1 71
61	44059 С	ВЕТОШЬ	КГ	5,88688	1 500	
62	44346 С	ПЛИНТУСА ДЛЯ ПОЛОВ ПЛАСТИКОВЫЕ	М	244,319	6 087	1 48
63	45037 М	СМЕСЬ СУХАЯ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ	Т	0,0472	1 100 000	5
64	45404 С	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	1000ШТ	0,06552	350 000	2:
65	45527 С	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	2,139	5 000	1:
66	45667 С	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	112,2	230	2:
67	46162 С	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4	9 500	3:
68	46163 С	СКОБЫ	10ШТ	193,2	500	9:
69	46186 С	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИЙ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ	М	35,928	10 500	37:
70	52038 С	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 10 ММ	Т	0,00002	14 002 000	
71	52540 С	ПОДДОНЫ ДУШЕВЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЭМАЛИРОВАННЫЕ МЕЛКИЕ ПМС-2 С ЧУГУНЫМ СИФОНОМ, ЛАТУННЫМ ВЫПУСКОМ	КОМПЛ	2	375 000	75:
72	52623 С	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ДУШЕВЫХ УСТАНОВОК СМ-Д-СТФ СО СТАЦИОНАРНОЙ ДУШЕВОЙ ТРУБКОЙ И СЕТКОЙ, ФАРФОРОВЫМ КОРПУСОМ	КОМПЛ	2	140 000	28:
73	52627 С	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ СМ-УМ-ЦА-УВ ЦЕНТРАЛЬНЫЕ, С АЭРАТОРОМ, ЛАТУННЫМИ МАХОВИЧКАМИ	КОМПЛ	1	65 217	65
74	52638 С	ТРУБЫ СЛИВНЫЕ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДО-ГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 32 ММ ОЦИНКОВАННЫЕ	ШТ	1	16 380	16
75	52674 С	УМЫВАЛЬНИКИ ПОЛУФАРФОРОВЫЕ И ФАРФОРОВЫЕ С НИЖНЕЙ КАМЕРОЙ СМЕШИВАНИЯ, КРОНШТЕЙНАМИ, СИФОНОМ БУТЫЛОЧНЫМ ЛАТУННЫМ И ВЫПУСКОМ ПОЛУКРУГЛЫЕ СО СКРЫТЫМИ УСТАНОВОЧНЫМИ ПОВЕРХНОСТЯМИ БЕЗ СПИНКИ, РАЗМЕРОМ 550X420X150 ММ	КОМПЛ	1	217 391	217
76	58465 С	СКРЕПЫ ФИГУРНЫЕ СКФ-30	100 ШТ	20,28	5 000	101
77	58630 С	ДЮБЕЛИ ПЛАСТМАССОВЫЕ С ШУРУПАМИ 12X70 ММ	10 ШТ	239,85	500	119
78	63499 С	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,828	2 500	2
79	64055 С	КОЛПАЧКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	10ШТ	33,81	2 000	67
80	64363 С	МАНЖЕТЫ РЕЗИНОВЫЕ	ШТ	1	1 500	1
81	64476 С	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,3606	6 500	2
82	64851 С	ПОЛОСКА ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	20,7	10 000	207
83	64856 С	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС30	КГ	0,04	12 500	
84	64931 С	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	0,612	11 500	7
85	65155 С	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	1,224	50 000	61
86	65157 С	СЖИМ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ	100ШТ	0,828	50 000	41
87	65317 С	ТРУБЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ХВТ	КГ	5,727	27 000	154
88	65851 С	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000383	16 827 000	6
89	74741 С	УНИТАЗ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	КОМПЛ	1	354 750	354
90	74744 С	ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ	КОМПЛ	1	229 000	229
91	77067 С	КАБЕЛЬ УТР 5Е САТ	М	669,5	1 730	1 158:
92	77284 С	РОЗЕТКА RJ45, 1 ПОРТ, УТР, 5Е КАТ	ШТ	20	26 600	532:
93	92809 С	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ ППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2X2,5	1000М	0,561	6 252 174	3 507:
94	92811 С	ПРОВОДА СИЛОВЫЕ ДЛЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ УСТАНОВОК С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 450 В С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, С РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫМ ОСНОВАНИЕМ, МАРКИ ППВ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ, ММ2 2X4	1000М	0,1428	10 275 652	1 467:
95	97117 С	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,5	52 000	26:
96	98524 С	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ПЛОСКИМИ КОНТАКТАМИ, СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ НАПРЯЖЕНИЕМ 220 В, НА ТОК 25 А, ТИП РШ-П-20-С-25/220	ШТ	70	9 130	639 1
97	98530 С	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 2-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10-220	ШТ	40	11 913	476 5
98	111-3341	СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАПОЛЬНЫЕ ПОКРЫТИЯ (МЕДИЦИНСКИЕ И ДР. УЧРЕЖДЕНИЯ), ПРОИЗВОДИТЕЛЬ LG HAUSYS, ЮЖНАЯ КОРЕЯ, КОЛЛЕКЦИЯ DURABLE, ШИРИНОЙ 2 М, ТОЛЩИНОЙ 2 ММ	М2	197,268	147 826	29 161 3
99	123-556	ЗАМОК ДВЕРНОЙ REZE ДЛЯ АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРЕЙ	ШТ	2	33 044	66 0
100	123-557	РУЧКА ДВЕРНАЯ (АЛЮМИНИЙ) БЕЛАЯ 85/35	ШТ	4	32 174	128 6
101	130-5263	СМЕСИТЕЛИ С ПОДОГРЕВОМ	ШТ	22	391 000	8 602 0
102	1532-2027	ТРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ 90 ГРАДУСОВ, Д. 100/50 ММ БЕЗ МАНЖЕТОВ	ШТ	6	6 290	37 7
103	1545-6036	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL (AKRIL) 36 W PRIME	ШТ	60	83 440	5 006 4:
104	1602-1013	ПАТЧ КОРТ 1М	ШТ	2	13 700	27 4:
105	2405-0345	КОННЕКТОР RJ45	ШТ	44	1 200	52 8:
		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ	СУМ			72 517
		КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ	СУМ			6 132
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)						
1	100-0050	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ (50 Л)	ШТ	1	1 089 795	1 089 795
2	1602-1011	НУВ 100X1000 24 ПОРТ	ШТ	1	1 200 000	1 200 000
3	5601-8804	МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ СТЕЛЛАЖ 3-ЯРУСНЫЙ	КОМПЛЕКТ	1	1 300 000	1 300 000
4	5601-8805	СТОЛ ОДНОТУМБОВЫЙ	ШТ	28	750 000	21 000 000
5	5601-8806	ШКАФ КНИЖНЫЙ ОДНОТУМБОВЫЙ	ШТ	14	1 100 000	15 400 000
6	5601-8807	КРЕСЛО РАБОЧЕЕ	ШТ	5	1 890 000	9 450 000
7	5601-8808	СТУЛ ПОЛУМЯГКИЙ	ШТ	42	196 000	8 232 000
		ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ (ПОСТАВКА ПОДРЯДЧИКА)	СУМ			57 671



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Андижон вилояти

Andijon viloyati 170100, Andijon Shahri, A.Navoiy shox ko'chasi 30-uy. Tel/Faks (374) 223-57-82, E-mail: ekspert-2312@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MASHRAPOV AXRORBEB AKRAMOVICH

Sana:14-06-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 46981

Obyekt nomi «Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Andijon filiali binosi ichki xonalarini joriy ta'mirlash»

Buyurtmachi - «Bo`ston me`mor» MChJ

Bosh loyihachi - «Bo`ston me`mor» MChJ

Litsenziya AL-000753 sonli O`zbekiston Respublikasi qurilish vazirligi tomonidan 22.05.2020 yilda berilgan, cheksiz.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tender savdolari orqali

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 45624

1. Loyihalash uchun asos

Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Andijon filiali direktorining 30.04.2022 yildagi №96-sonli buyrug`i.

Buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti o`rtasida 23.04.2022 yilda tuzilgan №249449-sonli shartnoma.

Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Andijon filiali direktori tomonidan 2022 yilda tasdiqlangan nuqsonlar dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

Lokal resurs xujjatlar.

Tushuntirish xatlari.

Yig'ma lokal xujjatlar.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Peshxisob xisoblari bo'yicha: "Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Andijon filiali binosi ichki xonalarini joriy ta'mirlash", ob'ekti peshxisob xisoblari bo'yicha, tasdiqlangan nuqson dalolatnoma asosida quyidagi ish turlari bajarilishi ko'zda tutilgan: Devorni eski bo'yoqdan tozalash. Shiftni eski bo'yoqdan tozalash. Yog'och yoki PVX plintuslarni buzish. Keramik plintuslarni buzish. Devorning keramik qoplamasini buzish. Keramik qoplamali polni buzish. Linoleum pol qoplamani buzish. Devorni sirlangan keramik plita bilan qoplash. Polni relin bilan qoplash. Qalinligi 2mm

bo'lgan maxsus pol qoplamasi. Plastik plintuslar o'rnatish. Keramik plitadan polni qoplash. Shift yuzasini gipsli suvoq bilan tekislash. Har bir mm qalinlik uchun pozitsiyadan chiqariladi. Ichki devorlar suvog'ini ta'mirlash. Devor yuzasini gipsli suvoq bilan tekislash. Har bir mm qalinlik uchun pozitsiyadan chiqariladi. Shift yuzasini suvli bo'yoq bilan bo'yash. Devor yuzasini suvli bo'yoq bilan bo'yash. Shift yuzasini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Devor yuzasini moyli bo'yoq bilan bo'yash. Yog'och eshiklarni buzish. Eshik qulflarini almashtirish. Alyumin eshik qulflarini almashtirish. Alyumin eshiklar uchun eshik qulfi. Alyumin eshik tutqichlarini almashtirish. Alyumin eshiklar uchun eshik tutqichi. Umivalniklarni buzish. Unitazlarni buzish. Dush tagliklarini buzish. Umivalniklar uchun smesitel o'rnatish. Isitish radiatorlarini tozalash. Umivalnik o'rnatish. Umivalniklar uchun smesitel o'rnatish. Suv isitish qurilmasini o'rnatish. Suv isitgich 50 L. Diametri 32mm bo'lgan sovuq suv uchun polipropilen quvur. Diametri 25mm bo'lgan sovuq suv uchun polipropilen quvur. Diametri 50mm bo'lgan oqava suv uchun polietilen quvur. 100/50 o'lchamli oqava suv uchun p/p troynik. Unitaz o'rnatish. Dush tagligi o'rnatish. Dush uchun smesitel o'rnatish. Berkutilgan simlarni buzish. Gishti devorlarni teshish. Devorlarni tsement-ohakli qorishma bilan suvash. Himoya qobig'i bilan qoplangan 2x2.5mm² o'lchamli ППВ sim. Himoya qobig'i bilan qoplangan 2x4 mm² o'lchamli АППВ sim. LED 36W chiroq o'rnatish. Kvadrat shakldagi LED PANEL(akril) 36W prime. Rozetka va o'chirib yoqgichlarni buzish. Rozetka o'rnatish. Bir tugmali o'chirib yoqgich. Ikki tugmali o'chirib yoqgich. Umivalniklar uchun isituchi smesitel o'rnatish. Isituchi smesitel. 3 yarusli metal stellaj. Bir tumbai stol. Kitob javoni. Ishchi kresol. Yarimyumshoq stul. Mahalliy tarmoq. Devorlarga kabel va simlarni yotqizish. Kabel, og'irligi 1 m dan 1 kg gacha, g'isht devorida /utp 5e cat kabeli/. 24 portli 100x1000 HUB o'rnatish. 24 portli 100x1000 HUB. Plastik korobka 25x16. Rozetka RJ45. Konnektor RJ45. Patch kord o'rnatish.

Xisob kitob uchun "Resurslar metodi" dan foydalanildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Tushuntirish xatining tartibga keltirilishi.

Ish xaqi xarajatlari Vaqtinchalik tartib bilan kelishilgan xolda tartib asosida aniqlangan:

- Quruvchilarning o'rtacha oylik ish xaqi xisobotlar asosida keltirilgan.
- Ijtimoiy sug'urtaga xisoblanish 2021 yil ko'rsatkichlari asosida qabul qilingan.

Pudratchi xarajatlari ShNK-4.01.16-09ga asosan keltirilgan.

Buyurtmachi xarajatlari xisobga olinmagan.

Tavakkalchilik koeffitsienti xisobga olinmagan.

Mashina va maxsulotlar qiymati tegishli me'yoriy xujjatlar asosida aniqlik kiritilgan.

Ijtimoiy sug'urtaga o'tkazmalarni aniqlash uchun O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 04.12.2014 yildagi PFP-2270 sonli Farmoniga kiritilgan №25 sonli ilovadan foydalanish zarur.

Ekspertiza tomonidan avval taqdim etilgan 11.05.2022 yil kungi №40761-sonli yig'ma ekspertiza xulosasi asosiy loyihachi buyurtmachining 09.06.2022 yildagi №45624-sonli murojaati asosida bekor qilinadi.

Taqdim etilgan 15% QQS bilan hisoblangan umumiy miqdori 236044,717 ming so'mni tashkil qilgan. Ekspertiza ko'rigidan so'ng 356,331 ming so'm qurilish materiallari narxlari hisobidan ortdi.

7. Xulosalar.

Peshhisob xisoblari bo'yicha: "Respublika ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazi Andijon filiali binosi ichki xonalarini joriy ta'mirlash", ob'ektini quyidagi texnika-iqtisodiy ko'rsatkichlariga ko'ra keyingi kelishuv va tender savdolarini o'tkazish uchun tavsiya etiladi:

Me'yoriy mehnat sarfi - 328,229 kishi/kun.

Joriy narxdagi tavsiyaviy (boshlang'ich)

miqdori 15% QQS bilan - 236401,048 ming so'm.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va ShNK 4.01.16-09 me'yorlariga muvofiq tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'ektning qiymati buyurtmachi tomondan belgilanadi. Tasdiqlash uchun tavsiya etilgan ta'mirlash va qurilish ishlari narxi boshlang'ich xisoblanib, asosiy qarorni buyurtmachi va bosh pudrat korxonasi tomonidan shartnomaviy munosabatlar orqali amalga oshiriladi.

ShNK 1.03.06-13da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaxarsozlik xujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyixalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchiligi bo'yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyixa qarorlari bo'yicha) yuklatiladi».

Bosh mutaxassis: Xaldarov Jur'at Alimdjanovich

16	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100м2	0,7500
17	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: толщиной до 10 мм стен	100м2	9,0360
18	На каждый мм изменения толщины добавляется или исключается стен (исключается)	100м2	9,0360
19	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолков	100м2	4,2180
20	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	3,2920
21	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску потолков	100м2	1,0800
22	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100м2	5,7580
23	Смена дверных приборов: замки врезные	100шт	0,1000
24	Смена дверных приборов: замки врезные сердечник для алюминиевых дверей	100шт	0,0200
25	Замок дверной Reze для алюминиевых дверей	Шт	2,0000
26	Смена дверных приборов: ручки-скобы для алюминиевых дверей	100шт	0,0400
27	Ручка дверная (алюминий) белая 85/35	Шт	4,0000
28	Демонтаж санитарных приборов: умывальников и раковин	100приб	0,0100
29	Демонтаж санитарных приборов: унитазов и писсуаров	100приб	0,0200
30	Демонтаж санитарных приборов: поддонов	100приб	0,0100
31	Прочистка и промывка отопительных приборов: радиаторов весом до 80 кг внутри здания	100шт	0,1100
32	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	10компл.	0,1000
33	Установка смесителей для умывальников	10шт	0,1000
34	Установка электроводонагревателей	Шт	1,0000
35	Электрический водонагреватель (50 л)	Шт	1,0000
36	Прокладка трубопроводов холодного водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 32мм	100м	0,5400
37	Прокладка трубопроводов холодного водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 25мм	100м	0,4800
38	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб с установкой фасонных частей диаметром: 50 мм	100 м трубопров ода	0,3600
39	Тройники канализационные полипропиленовые 90 градусов, д. 100/50 мм без манжетов	Шт	6,0000
40	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10компл.	0,1000
41	Установка чаш [унитазов напольных] с бачком высокорасполагаемым	10компл.	0,1000
42	Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких	10компл.	0,2000
43	Установка смесителей для душа	10шт	0,2000
44	Демонтаж электропроводки: скрытая проводка	100м	5,5000
45	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100м	5,5000
46	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым раствором по камню и бетону улучшенное стен	100м2	0,5500
47	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах (ППВ сеч.2х2,5мм2)	100м	5,5000

48	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные под штукатурку по стенам или в бороздах (ППВ сеч.2х4,0мм2)	100м	1,4000
49	Установка светильников типа Led, 36вт	100шт	0,6000
50	Светильник квадратный Led Panel (Akri) 36 w Prime	Шт	60,0000
51	Демонтаж осветительных приборов: выключатели, розетки	100шт	1,5100
52	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,7000
53	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,3500
54	Выключатели, переключатели и штепсельные розетки. Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100шт	0,0500
55	Установка смесителей для умывальников с подогревом	10шт	2,2000
56	Смесители с подогревом	Шт	22,000
57	Металлический стеллаж 3-ярусный	Комплект	1,0000
58	Стол однотумбовый	Шт	28,000
59	Шкаф книжный однотумбовый	Шт	14,000
60	Кресло рабочее	Шт	5,0000
61	Стул полумягкий	Шт	42,000
	Локально-вычислительная сеть		
62	Прокладка кабеля и провода по стенам. Кабель, масса 1 м до 1 кг, по стене кирпичной /кабель utp 5e cat/	100м	6,5000
63	Монтаж HUB 100x1000 24 порт	Шт	1,0000
64	HUB 100x1000 24 порт	Шт	1,0000
65	Короба пластмассовые 25x16	100 м	2,7500
66	Розетка RJ45	Шт	20,000
67	коннектор RJ45	Шт	44,000
68	Монтаж патч корт	Шт	2,0000
69	Патч корт 1м	Шт	2,0000

Крбаханов А
Мирзаомиева Шаира

Алиев
У.С.

